
 

COMUNE DI CAPOTERRA 
Città Metropolitana di Cagliari 

 

Ordinanza n. 5 del 18/01/2024 
 

Settore N.4 - Polizia Municipale 
 

Ordinanza n. 5 del 18/01/2024 
 
OGGETTO:  DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE, ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI 

TRANSITO VEICOLARE NEL CORSO GRAMSCI, TRATTO COMPRESO TRA LA VIA DIAZ E 
LA VIA CAGLIARI, MANIFESTAZIONE IN ONORE DI SANT’ANTONIO ABATE GIORNO 
20/01/2024. 

IL  RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Premesso: 

- che in data 20/01/2024,  in occasione della Festa in onore di Sant’Antonio Abate, avrà  luogo una 

manifestazione civile con accensione del fuoco, nel Corso Gramsci tratto compreso tra la via Cagliari e la 

via Diaz;  

- che in data 17.01.2024 con prot. N°°2459, è stata presentata dal richiedente in atti d’Ufficio 

generalizzo, tendente ad ottenere l’Ordinanza di chiusura veicolare del tratto interessato dalla 

manifestazione; 

Considerato di dover disporre la chiusura al traffico veicolare del Corso Gramsci, tratto compreso tra la 

via Diaz e la via Cagliari, per il giorno 20 Gennaio 2024 dalle ore 08:00 sino al termine della 

manifestazione e fino alla rimozione dei materiali e dei supporti necessari per il fuoco apposti sulla 

carreggiata; 

Considerato che si prevede un cospicuo afflusso di persone; 

Ritenuto quindi di dover regolamentare la circolazione stradale con un divieto di transito veicolare nel 

tratto del Corso Gramsci compreso tra la via Diaz e la via Cagliari; 

Visto il T.U.L.P.S.; 

Visti l’Art 7 del Codice della Strada;  

Visto il D. L. g. s. n°267/2000; 

Vista la disposizione sindacale di conferma dell’incarico di posizione organizzativa n.72 del 29/12/2022, 

con Decreto di proroga n° 87 del 29/12/2023;   

ORDINA 

il giorno 20 gennaio 2024 dalle ore 08:00 fino al termine della manifestazione: 

- L’interdizione del traffico veicolare del Corso Gramsci, tratto compreso tra la via Diaz e la via 

Cagliari, fino alla fine della manifestazione e fino alla rimozione dell’allestimento e dei materiali e 

supporti necessari al fuoco, a seguito del quale la chiusura  potrebbe protrarsi anche nella giornata 

del 21 Gennaio 2024 per le operazioni di recupero dei materiali combustione; 

Demanda al Comando della Polizia Locale il controllo e la vigilanza sull’osservanza di quanto contenuto 

nella presente ordinanza. 

Avverte inoltre che in caso di inadempienza a quanto prescritto nella presente ordinanza si procederà a 

termini di legge e con la rimozione forzata dei veicoli. 



    
COMUNE DI CAPOTERRA 

 

Ordinanza n. 5 del 18/01/2024 
 

Contro la presente Ordinanza sono ammissibili: 

- Ricorso al Tar della Sardegna entro 60 gg, ovvero 

- Ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg, decorrenti dalla data di notificazione o della 

piena conoscenza del presente provvedimento. 

  

- al Sindaco                                                                      Sede ; 

- alla Stazione Carabinieri         Capoterra ; 

- alla Compagnia Barracellare                                      Capoterra; 

- alla Protezione Civile Misericordia                            Capoterra; 

- alla Protezione Civile 2.0                                            Capoterra; 

- albo pretorio                         Sito istituzionale.   

  

 

       IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

                            Dott.ssa Roberta Maxia 

  

 

 
 


